پرفسور والت ویتمن روستو در زمان کنندی یک سلسله رفورم‌های اقتصادی، و به ویژه طرح «اصلاحات ارضی» را در کشورهای آمریکا جنوبی، خاورمیانه و آسیای جنوب شرقی پی ریخت و در دولت لیندون جانسون ریاست «شورای برنامه‌ریزی سیاسی وزارت خارجه» و ریاست «سازمان اتحاد برای ترقی» را در آمریکا برعهده گرفت. روستو تئوری‌های خود را در سال ۱۳۳۹هـ.ش / ۱۹۶۰م با انتشارات کتاب مراحل توسعه اقتصادی یک مانیفست غیر کمونیستی اعلام داشت. آراء نظریه روستو که به مدل پنج مرحله ای روستو یا مدل «توصیف مرحله ای رشد» موسوم شد. بخش اصلی خدمات روستو در مرکز مطالعات بین المللی MIT معطوف به توجیه منافع آمریکا در فرایند توسعه جهانی و طرح ریزی و برنامه ریزی برای کمک‌های اقتصادی به کشورهای در حال توسعه بود.

طولی نکشید که حکومت بانکداران، مقاطعه کاران، صاحبان صنایع وابسته (مونتاژ) و بوروکراسی اداری و نظامی در کشور برقرار شد و سرانجام کشاورزی به اضمحلال افتاد. کشوری که لااقل از لحاظ محصولات مختلف کشاورزی و دامداری خودکفا بود، به صورت واردکننده غله، گوشت، میوه، تخم مرغ و حتی علوفه درآمد. (نجاتی ۱۳۷۹، ۱۸۷)

## آمریکا و اصلاحات ارضی

انتخاب جان اف کندی از حزب دموکرات که در بهمن ۱۳۳۹ هـ.ش / ۱۹۶۱ م به عنوان رئیس جمهور جدید آمریکا وارد کاخ سفید شد، هرچند اساسا همان دیدگاه‌های حکومت پیشین جمهوری خواه را در مورد منافع جهانی آمریکا اتخاذ کرد، اما با عنایت به بروز پی در پی بحران‌های سیاسی و اجتماعی در کشورهای جهان سوم، استراتژی جدیدی با عنوان «پاسخ انعطاف پذیر» مطرح کرد و به اجرا گذارد.